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Overgang til kollektiv sortering af mad- og restaffald  

Som oplyst i Nivåvænge Nyt nr. 1 2023, så skal alle i Nivåvænge med virkning fra senest 1. marts 
også sortere mad- og restaffald.  

Den sidste tømning af papirposer i de enkelte huse sker den 23. februar. Fra den dato sker 
sortering af mad- og restaffald på containerpladsen. 

Bestyrelsen har i tæt kontakt med Fredensborg Forsyning planlagt, hvordan overgangen kommer 
til at foregå, så den bliver så gennemskuelig som muligt. 

For at sikre, at alle er bekendt med, hvilke typer affald, der skal i de forskellige containere, er 
vedhæftet nye detaljerede informationsark, som erstatter de, der blev udsendt i 2020. De er i en 
udskriftsvenlig form. Materialet bliver lagt på foreningens hjemmeside. 

Målet er, at tvivl i forhold til sortering minimeres.  

Containerpladsen  

På containerpladsen er der gjort plads til de nye madcontainere. For at skabe plads flyttes grønt 
affald til hjørnet ved bunkeren - op mod tennisbanen. Grene skal i kvashegnet.  

Husholdningsrestaffald skal i den grønne container. SMÅT BRÆNDBART kan også lægges i den 
grønne container. Når småt og brændbart er skrevet med store bogstaver skyldes det, at 
storskrald, stort brændbart og ikke mindst byggeaffald skal på kommunens genbrugsstation. 

Den 3. onsdag hver måned kan bl.a. møbler, hårde hvidevarer stilles foran den grønne container. 
Forsyningen afhenter dagen efter. 

Levering af madcontainere og madspande  

Madcontainerne leveres til containerpladsen på fredag den 17. februar. 

Levering af madspande med låg, poser og informationsmateriale leveres ved hoveddøren i de 
enkelte huse mandag den 20. februar eller tirsdag den 21. februar. 

Der leveres 100 poser til spanden, som forsyningen oplyser svarer til ca. et halvt års forbrug.  

Yderligere poser vil fremadrettet blive leveret til og kunne afhentes i ”Franks” garage.  

Bestyrelsens mål har været at sikre, at man i god tid før sidste tømning af affald i de enkelte huse 
den 23. februar var klar til den nye kollektive sortering. 



 

Tømning af madcontainere og den grønne container 

Madcontainerne og den grønne container tømmes hver uge af Fredensborg Forsyning. 

Øvrige containere tømmes som hidtil. 

Hjælp til aflevering af skrald for beboere visiteret til hjemmehjælp/hjemmepleje 

Beboere der er visiteret til hjemmehjælp/hjemmepleje skal rette henvendelse til hjemmeplejen 
for at aftale, at deres sorterede skrald afleveres på containerpladsen. Hvis en beboer ikke selv er i 
stand til at sortere, kan der søges dispensation fra dette. 

Afslutning 

Målet med denne udgave af Nivåvænge Nyt har været at svare på så mange tvivlsspørgsmål som 
muligt. Hvis der fortsat er spørgsmål, så tøv ikke med at kontakte bestyrelsen. 
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